
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/05/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2021
a las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de formación online del idioma inglés para los trabajadores de
Acuamed.

Valor estimado del contrato 52.759,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.839,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.759,98 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato es de 12 meses y 2 semanas tal y como se recoge en el apartado 6 del
cuadro resumen del pliego.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicada a la oferta con mejor relación calidad precio, puntuación más elevada de acuerdo a los criterios de
valoración recogidos en el pliego, siendo la oferta más ventajosa en su conjunto.
Propuesta de adjudicación en la Junta de contratación de 30/07/2021 y requerimiento de la documentación al
propuesto adjudicatario de acuerdo con la LCSP.
Recibida la documentación, revisada y considerada correcta en la Junta de contratación de 13/08/2021.

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 23.460 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.321,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.766,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.857,33 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor relación calidad precio, puntuación más elevada de acuerdo a los criterios
de valoración recogidos en el pliego, siendo la oferta más ventajosa en su conjunto.
Propuesta de adjudicación en la Junta de contratación de 30/07/2021 y requerimiento de la documentación al
propuesto adjudicatario de acuerdo con la LCSP.
Recibida la documentación, revisada y considerada correcta en la Junta de contratación de 13/08/2021.
Fecha del Acuerdo 13/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a lo que se indica en el pliego.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2021 a las 14:00
Observaciones: Servicio de formación online del idioma inglés para los trabajadores de Acuamed.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre único_Inicialmente
prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad evaluables de forma automática_- Oferta menor tiempo de resolución de dudas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Oferta menor tiempo de resolución de dudasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Oferta de material didáctico adicional, sobre los mínimos
previstos en el pliego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Oferta de material didáctico adicional, sobre los mínimos previstos en el pliegoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Oferta de menor tiempo en la corrección de ejercicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Oferta de menor tiempo en la corrección de ejerciciosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Oferta puesta a disposición de acuaMed de un planificador de
clases

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Oferta puesta a disposición de acuaMed de un planificador de clasesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ULoBLy5vh%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007210855 |  2021-186593 | vie, 13 ago 2021 12:30:55:068 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60880284636435866956517688038311650688 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


